
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМ УРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Тында

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Тынды 
от 12.09.2016 № 242 3

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования и реализации, а также проведения оценки 
эффективности, утвержденным постановлением Администрации города 
Тынды от 07'.05.2014 № 1337, в целях приведения объемов бюджетных 
ассигнований на 2021-2023 годы в соответствие с нормативным правовым 
актом от 12.12.2020 № 39-НГ1А «О городском бюджете на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов», гфинятым решением Тындинской 
городской Думы от 12.12.2020 № 295-Р-ТГД-У11, Администрация города 
Тынды
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально - 
ориентированных некоммерческих организаций на территории 
муниципального образования город Тында на 2017 -  2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации города Тынды от 12.09.2016 
№ 2423 (в редакции постановления Администрации города Тынды от 
14.12.2020 № 2396) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы 3 столбец пункта 8 «Объемы и источники 
финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств местного 
бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 272,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2017 г о д - 3 2 ,0  тыс. рублей;
2018 год -  10,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;



2

2021 год -  10,0 тыс. рублей;
2022 год -  10,0 тыс. рублей;
2023 год -  10,0 тыс. рублей;
2024 год -  200,0 тыс. рублей.».
1.2. Первое предложение раздела 6 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств местного 

бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 272,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2017 год -  32,0 тыс. рублей;
2018 год -  10,0 тыс. рублей
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  10,0 тыс. рублей;
2022 год -  10,0 тыс. рублей;
2023 год -  10,0 тыс. рублей;
2024 год -  200,0 тыс. рублей.».
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Система основных 

мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной 
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное 
обеспечение реализации городского бюджета» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет»: gorod.tynda.ru.

3. Настоящ ее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Тынды



4

Приложение №1 к постановлению 
Администрации города Тынды 
от « JJj> 0/ 2021 № ______

Система основных мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы

№
п/п

Наименование программы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Срок
реализации

Координатор 
программы, 
участники 

мун и ци пал ыю 
й программы

Наименование
показателя,

единица
измерения

Бази
сный
год

2016

Значение планового показателя по годам реализации Отноше 
ние 

последи 
его года 

к
базисно 

му 
году, %

на
ча

ло

за
ве

рш
ен

ие
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальная программа 
«Поддержка социально­
ориентированных 
некоммерческих 
организаций на территории 
муниципального 
образования город Тында 
на 2 0 17 -  2024 годы»

2017 2024 Администраци
¥я города 

Тынды в лице 
сектора по 
контрольно­
организацион­
ной работе и 
связям с 
обществен­
ными
объединениями

Увеличение
количества
некоммерчески
х организаций
на территории
города
Ед.

15 15 16 17 17 17 17 17 17 13,5

] Основное мероприятие 
«Соверш енствование 
нормативно правовой

2017 2024



базы деятельности 
СО НКО »

1.1. Разработка порядка 
предоставления субсидий 
СОН КО

2017 2024 Количество 
разработанных 
порядков, ед.

0 1 1

1.2. Ведение реестра СОНКО. 
пользующихся 
социальной поддержкой

2017 2024 ^Ведение
реестра
СО НКО

нет д а д а да да д а д а да да да

2. Основное мероприятие 
«Укрепление 
взаимодействия органов 
м естно го сам оу правл е н и я 
СО 11 КО»

2017 2024

2.1. Организация заседаний с 
р у ковод ителям и  
со ц и ал ьн о  - 
о р и ен ти р о в ан н ы х  
н еко м м ер ч еск и х  
орган и зац ий  при М эре 
го р о д а  Т ы н д ы

2017 2024

¥

П роведен и е 
заседан ий , ед.

0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

3. Основное мероприятие 
«Предоставление 
поддержки СО Н К О »

2017 2024

3.1 Предоставление субсидий 
С О Н К О  на реализацию 
социально значимых 
проектов

Количество 
СОНКО, 
получивших 
субсидию, ед.

0 1 2 0 0 о 4 4 4 4

3.2 Содействие к участию  
СО Н К О  в городских и 
областных мероприятиях

Информирован 
ие СОНКО о 
проведении 
городских и

0

оо

100 100 100 100 100 100 100 100



6

областных
мероприятий,
%

3.3. П редоставление 
имущественной 
поддержки СОН КО

Количество 
СОНКО 
получивших 
поддержку, ед.

4 4 4 5 5 5 5 5 5 100

3.4 Содействие 
информационной 
поддержки о 
деятельности СО Н КО

Размещение 
информации в 
СМИ города 
Тынды 0 
деятельности 
СОНКО, ед.

0 8 9 10 10 10 10 10 10 100

¥



Приложение № 2 к постановлению 
Администрации города Тынды 

от < ^ /  » V/  2021 № ____

Ресурсное обеспечение реализации городского бюджета

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
основного

мероприятия,
мероприятия

Координатор 
муниципально 
й программы

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс.руб.), годы

ГРБС РЗ ПР ЦСР Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022
2023 2024

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальная 
программа 
«11одцержка 
социально- 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций на 
территории 
муниципального 
образования 
город Ты нда на 
201 7 -  2024 годы»

Администраци 
я города 

Тынды в лице 
сектора по 

контрольно­
организацион­
ной работе и 

связям с 
обществен 

ными 
объединениями

222 0412 2000000000 272,0 32,0 10.0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 200,0

1. Основное 
мероприятие 
«Соверш енствов 
ание нормативно 
правовой базы 
деятельности 
СОНКО»

222 0412 2000100000

•

1.1. Разработка
порядка
предоставления



2

правовой базы
деятельности
СО Н КО »

1.1. Разработка
порядка
предоставления
субсидий
С О Н К О  города
Тынды

*

1.2. Ведение реестра
СО НКО ,
пользую щ ихся
социальной
поддерж кой

2. О сновное
мероприятие
«У крепление
взаимодействия
органов местного
самоуправления
СО Н К О »

222 0412

*

2000200000

2.1. О рганизация 
заседаний С 
руководителями 
социально - 
ориентированны
X
неком мерческих 
организаций при 
М эре города 
Т  ынды

3. О сновное
мероприятие

222 0412 2000300000 272,0 32,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 200,0



3

«П редоставление
поддерж ки
СО Н КО »

3.1 П редоставление
субсидий
С О Н К О  на
реализацию
социально
значим ы х
проектов

222 0412 2,000323840 272,0 32,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 200,0

3.2 С одействие 
участию  С О Н К О  
в городских и 
областны х 
мероприятиях

3.3. П редоставление
имущ ественной
поддерж ки
С О Н К О

3.4 С одействие 
информ ационной 
поддерж ки о 
деятельности  
С О Н КО

•г


